
丘珠空港「ワクワク絵画コンテスト2021」審査結果発表！

　丘珠空港や丘珠空港からの就航地を身近に感じていただくことを目的に「ワクワク絵画コンテ

　絵本作家・イラストレーターのそら様及び空港関係者による審査の結果、入選作品が決定いた

いました。ご応募いただきました皆様に心から感謝申し上げます。

スト2021」を実施したところ、短い募集期間にも関わらずご応募いただき誠にありがとうござ

しましたので発表いたします。

　なお、入選作品は、3月31日（水）まで当空港ビル２階「 札幌いま・むかし探検ひろば 」に

展示いたしますので、是非ご覧ください。

【絵本作家・イラストレーター：そら様の総評】

　【審査会の様子】

飛行機や空が好きという想いがこもった「熱」のある作品が多かったです。
本当に全作品、甲・乙つけがたい素晴らしい作品ばかりでとても感動しながら、
じっくり拝見し、僭越ながら選ばせていただきました。
特に、細かに書き込んだ作品は、「絵が好き！」「空港や空が好き！」という想い
がとても良く伝わりました。
今回のコンテストをきっかけに、素晴らしい作品が多くの人の目に触れ、そして丘
珠空港ファンになってもらいたいと思います。本当にありがとうございました！



「こんな飛行機があったらいいな」山本航世　様　

【絵本作家・イラストレーター：そら様からの講評】

【最優秀賞】

ー低学年の部ー

とても夢がある作品で、私自身想像力を掻き立てられてました。
私もこの飛行機に乗ってみたい、この飛行機の中も見たくなるような作品で、
飛行機そのものの魅力と共に、旅をしたいという想いや魅力がいっぱい詰まっ
ている作品です。
飛行機の先端にある「牛さんの角」も魅力で、描いた線の優しさにも魅力を感
じました！

入選作品の発表！



「展望デッキからみたひこうき」藤井裕也　様　

【優秀賞】

「飛行機雲を見ている私」庄子寧桜　様　

「くものうえ」黒沢雄真　様　

【佳作】

「FDAの空のたび」渕岡優衣　様　 「みんな元気な空のたび」佐藤糸胡　様



「飛行機と私」菊地香菜　様　

平岡美乃　様

「ワクワク丘珠空港」椿原昊　様　

「あこがれのATRにのった」佐野隼　様　 　「いつかのりたいなFDA」佐野凌　様　

「かわいいひこうきちゃん」白樫怜奈　様　

【奨励賞】

「さっぽろのおいしい食べものとJALのひこうき」



「テニスをしながら見上げるひこうき」

【奨励賞】

坂本菜々子　様

このたびは、素敵な作
品をご応募いただきあり
がとう！

想いがこもった素晴ら
しい作品に感動した
よ！



「夢をはこぶ飛行機」庄子乙寧　様　

【絵本作家・イラストレーター：そら様からの講評】

ー高学年の部ー

丘珠空港の良さを描いてくれた素晴らしい作品です！
「夢をはこぶ飛行機」というタイトルもとても素晴らしいです。
作品を書いた人の優しさがにじみ出ており、かつ細い線で端的に描かれ、その
うえで特徴を捉えている、とても素晴らしい作品です。
この１年は、旅も自由にできない状況ではありましたが、この作品で、多くの
人々が勇気づけられ、夢を与えてくれる素晴らしい作品でした！

【最優秀賞】



「牛の飛行機に乗って外をみているところ」山本紗世　様

「わたしの大好きなJAL」平岡永圭　様　「丘珠空港とATR」石原花帆　様　

  「今日も飛ぶ」坊垣妙泉　様　

【佳作】

「未来のシルエット」坊垣心都　様　 「飛行機と仲良し」白樫茉奈　様

【優秀賞】

ご応募いただきました皆様、誠にありがとうございました！


